
し、地区運営方針は、Covid-19に負けずに「クラブに変化と成長を」とされました。
今年度も引き続き、新型コロナウイルス感染拡大が、ロータリー活動に対して大きな影響を及ぼしております。感染
拡大から１年半が経とうとする現在も、継続的にしっかりとした感染対策をとりながら、ワクチン接種がもたらすであ
ろうアフターコロナを見据えて、奉仕と親睦を中心とした、クラブ活動の計画を立案してまいります。
その感染対策につきましては、例会場であるパレスホテル大宮様の助けをいただきながら、気を緩めることなく継続
し、ZOOMを利用してのハイブリッド例会を引き続き行ってまいります。若干の予算をいただきZOOM環境を強化
しましたので、外部からの方を含めてオンライン参加いただいている方にも、楽しんで満足いただけるような例会進
行、運営を行ってまいりたいと思います。
新型コロナウイルス感染拡大は、私たちの健康や生命だけでなく、社会活動や経済活動をも脅かしています。それ
に伴い、以前のように十分なロータリー活動を行うことができず、会員の皆様の奉仕がしたいという熱い思いを昇華
し、発揮することが最近難しかったのではないでしょうか。
アフターコロナ　日常生活の戻りが近づいてきたころに、その熱い思いを発揮できるよう、奉仕活動を計画致しま
す。同様に、制限されてきた親睦活動も再開を見据えて計画し、会員の皆様に心から楽しんでいただけるようなイベ
ントを、検討してまいります。

　皆様、こんにちは。大宮ロータリークラブ第66代会長を拝命いたしました、
田中康之です。1年間、よろしくお願いいたします。
先程進藤直前会長から首に掛けていただいた、この歴代会長の名が刻まれ
たシルバーリングのずっしりとした重さに、過去の先達たちが築き上げてきた
大宮ロータリークラブの伝統を、そしてこの先も多くの会員の皆様が築き上
げるであろう素晴らしい未来を、感じ、胸に刻んだところであります。
自分の責務は、進藤直前会長から受け継いだ伝統というバトンを、三浦会長
エレクトへつなぐことであります。
　本年度シェカール・メータRI会長が掲げたRIテーマは、こちらにあるよう
に「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために（Serve to Change 
Lives）」であります。
また、国際ロータリー第2770地区松本輝夫ガバナーは、地区活動方針を
「奉仕しよう　みんなの人生を豊かにするために（Serve to Change 
Lives）」奉仕するとき、誰かの人生だけでなく自分の人生も豊かになる、と

2021-2022年度 会長
田中 康之

会長挨拶会長挨拶

WEEKLY  REPORT
OMIYA  ROTARY  CLUB

2021年
7月7日（水）

No.3198

COVID19に負けずに「クラブに変化と成長を」
「より良い世界のために…」

2021-22年度地区運営方針

2021-22年度クラブテーマ

今年度会長方針を「より良い世界のために…」とさせていただきました。
クラブにおける奉仕と親睦活動の再開のもと、会員の皆様がロータ
リー活動を通じてクラブに、会社に、地域社会に、世界に、家庭に、どれ
か１つでもより良い変化をもたらしていただけるような、私がその手助け
をする年度としたいと思います。会員の皆様のご理解、ご協力をお願い
申し上げまして、会長挨拶とさせていただきます。

進藤直前会長、竹内直前幹事
１年間お疲れさまでした！



再会に感謝！再会に感謝！

新年度に乾杯
大瀧榮壽 パスト会長

米山記念奨学生
劉盛琴 様

国際ロータリー第2770地区
地区ロータリー財団委員長
パストガバナー中川 高志 様

さいたま大空RC 会長 倉金由幸 様さいたま欅RC 会長 竹内儀治 様
                   幹事 鳥井義兼 様

大宮シティRC 会長 佐藤隆行 様
　　　　　　 幹事 谷垣智之 様

大宮中央RC 会長 石川力哉 様
       幹事 鈴木真琴 様

大宮南RC 会長 藤井フヂ子 様
 幹事 黒臼秀之 様

　第３Gガバナー補佐 三上等 様
第3Gガバナー補佐幹事 柳川一嘉 様

今年度役員理事発表入会式
細谷一樹 会員

在会記念祝
田村眞 会員 30年

お客様ご挨拶・委員会各種報告お客様ご挨拶・委員会各種報告



2021年7月14日（水） クラブ協議会・総会
例会へのzoom出席
ミーティングID：949 5433 8056
パスコード：025415

週報バックナンバー ※zoom配信動画も閲覧できます
https://omiya-rc.jp/report/ （パスワード：omiya）

次回例会案内次回例会案内出席率

67.69%

出席者数

44名

会員数

67名（65名）

例会

第3198例会

当日

7月7日

ご協力ありがとうございました！

7月7日の合計金額 107,024円
（7月7日までの累計金額 107,024円）

在会30周年RCバッチありがとうございました。これからもよろしくお
願いします。（田村眞）
田村パスト会長在会30年おめでとうございます。（進藤博司、飯野耕司、田
中康之）
田村さん在会30年おめでとうございます。これからもご指導よろしく
お願いします。（江本尚浩）
田中新会長、がんばって下さい。（本多隆）
小坂さん、本日は司会をしていただき、ありがとうございます。（田中康
之）
小坂さんＭＣありがとうございます。（三浦守）
小坂会員、司会ありがとうございました。（栗岡宏治）
細谷さん入会おめでとうございます。（三浦守、齋藤守毅）
一年間大変お世話になりました。ありがとうございました。（進藤博
司）
6月30日をもって岩井パスト会長が退会なされました。長い間御苦労
様でした。岩井パスト会長より、多大なる退会のスマイルをいただきま
した。ご報告させていただきます。（進藤博司）
RID2770第3Gガバナー補佐　三上様、第3Gガバナー補佐幹事　柳
川様はじめ第3G各クラブの会長・幹事の皆様、本日は大宮RC初例会
にご参加いただきありがとうございました。（田中康之）
本年度クラブ役員理事の皆様、一年間どうぞよろしくお願い致します！（田
中康之）
本年度地区へ出向される皆様、ご活躍を期待申し上げます。（田中康
之）
小坂さんはじめ例会場のパレスホテル大宮のスタッフの皆様、本年度
よろしくお願い致します。（田中康之）
例会設営、受付、出席率・ニコニコBOXの報告をしていただいた会員
の皆様、お蔭様で緊張の初例会をやり終えることができました。感謝
申し上げます。（田中康之）
新年度の乾杯は大瀧酒造のお酒がないと始まりません。大瀧さん、あ
りがとうございます。（田中康之）
本日入会された細谷一樹会員、これから一緒にロータリーを楽しみま
しょう！（田中康之）
進藤直前会長、渋木直前副会長、岩瀬直前副会長、竹内直前幹事、
昨年度一年間お疲れ様でした。（田中康之）
米山記念奨学生　劉 盛琴さん、勉強頑張って下さい！（田中康之）
エレクトーン演奏　田中睦美さん、本年度も一年間よろしくお願い致
します。（田中康之）
中川クラブ研修リーダーよろしくお願いします。（三浦守）
今年もよろしくお願いします。（関口茂）
交換留学生のベルギーのディミトリー君、東京大学の教授となりまし
た。おめでとう！（川島利雄）
岩井良彦氏には、父が同級生だったこともあり、大変永くお世話にな
りました。心からこれからのご健康をお祈り申し上げます。感謝。（兼
杉文子）

いつもZOOM出席ですみません。田中会長様、内藤幹事様、コロナ禍
で運営が大変かと思いますが、一年間頑張ってください。＼(^o^)／
(柿沼 徹)
田中会長様、内藤幹事様、田中年度の幕開けおめでとうございます。
(小川 武士)

田中会長、内藤幹事初例会おめでとうございます。一年間よろしくお
願い致します。（第3Gガバナー補佐 三上等様、ガバナー補佐幹事 柳
川一嘉様）
本日、田中会長、内藤幹事初例会おめでとうございます。一年間どう
ぞ宜しくお願い致します。（大宮南RC会長 藤井フヂ子様、幹事 黒臼
秀之様）
初例会おめでとうございます。（大宮中央RC会長 石川力哉様、幹事 
鈴木真琴様）
田中会長、内藤幹事第一例会おめでとうございます。（大宮シティRC
会長 佐藤隆行様、幹事 谷垣智之様）
さいたま欅RCです。どうぞ宜しくお願い申し上げます。（さいたま欅
RC会長 竹内儀治様、幹事 鳥井義兼様）
田中会長、内藤幹事　初例会おめでとうございます。一年間よろしく
お願いいたします。（さいたま大空RC会長 倉金由幸様）
お客様ようこそ。（中川高志、進藤博司、小林義久、岩瀬雄一、齋藤守
毅、星野晃一郎）
三上ガバナー補佐、柳川ガバナー補佐幹事はじめ、各クラブ会長・幹
事ようこそおいで下さいました。（飯野耕司）
さいたま大空RC　倉金会長お久し振りです。（江本尚浩）
第3Gのお客様ようこそおいで下さいました。（内藤考三）
お客様ようこそ！田中会長をよろしくお願い致します。（平田繁）
お客様ようこそいらっしゃいました。（三浦守）
田中年度、船出をお祝い申し上げます。（中川高志）
第66代田中会長、新年度おめでとうございます。一年間よろしく。（大
瀧榮壽）
田中会長、平田副会長、山本副会長、内藤幹事、今期よろしくお願いし
ます。（飯野耕司）
田中会長始めスタッフの皆さん一年間頑張ってください。（渋木理俊）
田中会長以下役員の皆様よろしくお願いします。（岩﨑彰）
田中年度初例会おめでとうございます。（田村眞、矢崎直良、鈴木俊一、
三浦守）
いよいよ田中・内藤丸の出航ですね。頑張って下さい。（川島利雄）
田中会長、内藤幹事、平田副会長、山本副会長、一年間よろしくお願
い致します！（岩瀬雄一、小林義久）
田中会長、内藤幹事一年間ガンバレ！！（進藤博司）
田中会長、内藤幹事一年間宜しくお願いします。（遠藤省吾、栗岡宏
治、山蔭仁、小坂良二、関野泰樹）
第66代田中会長、新年度おめでとうございます！！（竹内裕司）
田中会長、一年間宜しくお願い致します。（大竹敦、齋藤守毅、岩田尚
明）
田中年度はじまりました。宜しくお願い致します。（山本和保）
田中会長、内藤幹事初例会おめでとうございます。（星野晃一郎）
田中年度のスタートですね。明るく楽しい一年でありますように！（小
林康一）
田中年度スタート！！お目出とうございます。（岸聡、橋本和久）
田中会長、内藤幹事一年間大宮RCをよろしくお願いします。（江本尚
浩）
本日よりの田中年度、よろしくお願いいたします。（内藤考三）
田中会長初例会おめでとうございます。一年間よろしくお願いします。（福
島謙二）
田中会長、内藤幹事初例会おめでとうございます。一年間よろしくお
願いします。（佐野秀彦）
内藤幹事一年間よろしくお願いします。（三浦守）
平田副会長、山本副会長一年間よろしくお願いします。（三浦守）
田中会長、内藤幹事、執行部の皆様、一年間どうぞよろしくお願いします。
（谷和彦）

スマイル報告スマイル報告

オンラインオンライン


